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DREJTORIA BUXHET DHE FINANCA

RAPORTI I PUNËS 
01.01.-31.12.2025
Për: Alban Hyseni Kryetar i Komunës së Gjilanit

Nga:Ilmi Limoni  i Autorizuar Drejtor i Drejtorisë për Buxhet dhe Financa

Lënda: Raporti i punës 01.01.2025 deri 31.12.2025
*Pasqyrat vjetore  2024  për MFPT,
*Raportin financiar 2024 për Kuvend ,
*Raportin financiar Janar Mars 2025 për Kuvend
*Raportin financiar Janar Qershor 2025  për Kuvend
*Raportin financiar Janar Shtator 2025  për Kuvend
*Kornizën afatmesme buxhetore 2026-2028
*Rrjedhën  e   parasë (plani i keshit) për të gjitha njësit buxhetore dhe gjitha kategoritë ekonomike dhe atë  në fillim të vitit dhe  korigjimet gjdo muaj.
*Shpërndarja e mjeteve të bartura nga viti 2024
*Formimi i dokumentacioni  për kode të projekteve dhe alokimin e tyre nga MFPT
*Analiza e alokimeve buxhetore si p.sh.  raporti i alokimeve per Paga&Meditje ,Mallra&Sherbime, Komunali, Investime Kapitale dhe Subvencione.

*Kemi punua  nënalokimet mujore për Paga&Meditje ,Mallra&Sherbime dhe Komunali për qerdhet,arsimin fillor dhe të mesëm (analitikë për gjdo qerdhe,konvikt dhe shkollë).

*Analiza e Paga&Meditje për të gjitha programet buxhetore.
*Formimin e dokumentacionit nga participimet dhe donacionet  per rritje të buxhetit dhe alokimin e mjeteve.

*Bashkëpunimi me auditoret e jashtëm 

*Pranojmë të  gjitha raportet e te hyrave nga BQK

*Përpunojmë të gjitha të hyrat sipas kodeve dhe drejtorive.

*Rexhistrojmë të gjitha te hyrat dhe shpenzimet në SIMFK.

*Përgadisim  për të gjitha drejtoritë raporte të të hyrave mujore (12 raporte).
*Bëjmë  barazime ditore me BQK dhe bankat komerciale.

*Barazime mujore me MFPT-Thesar

*Përgaditim në baza ditore raporte per te hyrat per secilen drejtori(250 raporte).

*Përgaditim  UNIREF-at per të gjitha faturat  e drejtorive

*Mbajmë evidencë analitike për çdo llojë të hyre  .

*Mbajmë evidencë analitike për të gjitha shpenzimet 
*Shtypim listat e pagave të dërguara nga Menaxheri i zyrës Personelit i dergojmë për verifikim nga drejtoret përgjegjës dhe nënshkim nga sherbyesit civil   me perjashtim Drejtorisë së Arsimit dhe Shëndetsisë të cillët i kryejnë vet.
*Në arkiv janë protokoluar 6375 lëndë 
TATIMI NË PRONË
*Kemi bërë shpërndarjen e faturave të Tatimit në Pronë (24,219 fatura) nga 22,775 fatura
*Gjatë punës vjetore bëjmë shtypen e faturave të Tatimit në Pronë me kerkesë të tatimpaguesve dhe lëshojmë  vertetime të ndryshme çertifikata të pagesave tatimit pronë  (72 çertifikata ) dhe Vertetime për asistencë sociale 603 vertetime.
*Janë rexhistruar 1246 objekte të reja.
*Deri në këtë  periudhë kemi pranuar dhe shqyrtuar 75 Ankesa 
*Në periudhën Janar-Dhjetor nga zyrtarët e tatimit në pronë janë ndërmarrë 7229 veprime në sistem
*Nga 424 kërkesa për ndryshim të titullarit janë shqyrtuar 372 e të tjerat janë në proces
	
	 Planifikimi  2025
	Realizimi I të hyrave  Janar Dhjetor
2024
	Realizimi I të hyrave  Janar Dhjetor  2025
	%Krahasimi mes realizimit 2024 dhe 2025
	% në mes planifikimit dhe realizimit 2025

	Të hyrat nga tatimi në Pronë
	3,041,965.00€
	1,621,281.26€ 
	2,359,565.82€
	145,54
	77.57


*Gjatë kësaj periudhe buxhetore  janë zotuar 4800  lëndë regjistruar si shpenzim 4516 lëndë, çërtifikuar , fotokopjuar dhe arhivuar në arhivin e thesarit komunal (4516 lëndë) 

*Përcjellim regjistrimin dhe transferet e inventarit 




REPUBLIKA E KOSOVËS


REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO





KOMUNA E GJILANIT


OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI














